
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO INTERVENTI SOCIALI - 3° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 185 DEL 20/03/2024 
 

 

 
OGGETTO: 
 

PAGAMENTO MOROSITA' INCOLPEVOLI ASSEGNATARI "ERPS" NON 

COPERTE DAL FONDO SOCIALE REGIONALE ANNO 2022. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE           

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 in data 28/02/2024 di attribuzione temporanea al Segretario 

Generale Dr.ssa Mariella Rossini delle funzioni di Responsabile della 3^ Ripartizione – Interventi 

sociali e culturali; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Premesso  che l’A.T.C. – Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord con Sede in  

Novara, Via Verdi n. 3/A, C. F. 00120490032, richiedeva con nota pervenuta in data 02/02/2024 il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

pagamento della morosità incolpevole degli assegnatari di alloggi ERPS relativamente all’anno 

2022, per un importo  pari a €. 2.265,93; 

 

Verificati gli atti e rilevato da un controllo contabile che la sopra citata somma risulta essere 

dovuta; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

Visto il vigente Regolamento interno per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 8 in data 20.01.1999; 

 

 

Richiamati: 

- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 

del 22.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto 

amministrativo;  

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 21 del 9.5.2016; 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 

20/12/2023 di approvazione del Bilancio 2024 e pluriennale 2024-2025-2026; 

 

D E T E R M I N A 
 

1.  di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa di 

€.  2.265,93 IVA compresa in  favore dell’A.T.C. – Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte 

Nord, con sede in Novara, Via Verdi n. 3/A; 

 

 2. di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi 

del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 

 

 

Importo €. Miss. Prog. Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

2.265,93 12 05 1 104 4120/16/1 U.1.04.01.02.999 2024 2024 620 

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che 

ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 

controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

4. di prevedere che il versamento dell’importo suindicato venga effettuato a favore dell’A.T.C. – 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord, mediante bonifico bancario presso il servizio 

tesoreria della Banca Popolare di Sondrio – Agenzia di Novara, Via A. Costa n. 7, alle coordinate 

IBAN:  omissis;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

5. di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

3^ RIPARTIZIONE:  

“INTERVENTI SOCIALI E CULTURALI”   

Dr.ssa Mariella Rossini 

                                                         (firmato in digitale) 

                                                        Mariella Rossini 


